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Niels Hav Hermansen 
Genopstiller som personligt valgt medlem af Repræsentantskabet 
 

Jeg vil gerne stille min viden, erfaring og engagement til rådighed for Repræsentantskabet. 
 

Jeg er til daglig leder af Natur- og Vandafdelingen i Næstved Kommune 
Det giver mig et indgående kendskab til, hvordan lovgivningen på området "virker”. Hvor er 
lovgivningen utilstrækkelig, hvor er det administrationen af den, der halter.  
Mange kommuner er ved at omdefinere sig selv fra myndighed og serviceleverandør til at have en 
mere faciliterende rolle, med fokus på "samskabelse" og inddragelse af frivillige. Hvad giver det af 
muligheder og udfordringer for DN?  
Jeg deltager i diverse kommunale fag- og ledernetværk og arbejdsgruppe. Det giver mig en god 
fornemmelse for hvad der rør sig på området, og hvilken rolle DN kan spille - lokalt og centralt. 
 

Jeg kender DN indefra  
Jeg har været medlem 44 år, heraf 22 år som aktiv lokalt i Faxe.  
Fra 1998 – 2007 var jeg medlem af FU/HB. I den periode deltog jeg fast i Organisationsudvalgets 
møder og i et utal af samrådsmøder over hele landet. Det har givet mig en god forståelse for, hvor-
dan DN-maskinen fungerer. Styrker, svagheder – og ikke mindst forskelligheder. Jeg har været 
personligt valgt medlem af Repræsentantskabet siden 2008 
 

Jeg har spillet en vis rolle i forbindelse med formuleringen af vedtægter og forretningsordner. Jeg 
har været med til at indføre nye mødeformer i repræsentantskabet og ”opfandt” nybegynderfroko-
sten, som en måde at tage godt imod nye medlemmer af Repræsentantskabet.  
 

Jeg vil bidrage med inspiration, erfaring og nytænkning 
Kombinationen af mit kendskab til DN, og det at have fingeren på pulsen, i forhold til lovgivningen 
og den praktiske administration af natur- og miljøområdet, gør at jeg normalt kan bidrage med 
væsentlig inspiration og relevant viden.  
  

Jeg vil også gøre hvad jeg kan i forhold til at sikre en linje, hvor der er stor åbenhed om HB´s arbejde, 
beslutninger og en gennemsigtighed i de prioriteringer der foretages. I den forbindelse vil jeg gerne 
arbejde for at fastholde repræsentantskabet som afgørende elementer i et levende foreningsdemo-
krati.  
 

- og lidt om mig selv 
Jeg er uddannet hortonom, har arbejdet med natur- og miljøforvaltning i amt og kommuner i 26 
år, er 60 år, bor ude på landet på Midtsjælland, dyrker have, badminton, rugbrødsbagning og 
ølbrygning. 
 

Jeg håber at få lov til at fortsætte mit virke i Repræsentantskabet 
Niels Hav Hermansen 



   

 
 
Sandra M. N. Arvidson 
Jeg er 36 år og uddannet biolog fra Aalborg Universitet. Jeg hører til 
den sjældne art af kommunalt ansatte biologer, der holder fast i min 
foreningsfrihed, og bruger en stor del af min fritid på DN. 
Jeg arbejder ved Nordfyns Kommunes Natur- og Miljøafdeling, hvor 
jeg egentligt blev ansat som vandløbsmedarbejder, men sidenhen 
har skiftet vandløbs- og drænsager ud med § 3 sagsbehandling. 
 
Jeg har været medlem af DN i snart mange år, men slog mine rødder 
som aktiv tilbage i 2012 i DN’s Studenterafdeling i Aalborg, hvor jeg 
sad med i bestyrelsen ved afdelingens spæde start. Sidenhen er jeg 
endt i Fredericia, hvor jeg nu sidder i lokalafdelingens bestyrelse. Ud 
over bestyrelsesarbejde bruger jeg desuden store dele af min fritid 
på naturpleje som aktivt medlem af Vejle Ådals Lelaug.  

 
Jeg brænder for at gøre en forskel for naturen og miljøet i Danmark, og 
jeg føler, at jeg gennem DN oprigtigt kan bidrage til en bedre natur- og 
miljøbeskyttelse, samt en bedre forvaltning af vores natur. Derfor ønsker 
jeg at fortsætte som personligt valgt medlem af repræsentantskabet.  

Det mener jeg:  
DN skal forsat arbejde på at skabe en bedre naturforståelse hos den 
brede befolkning. Jeg tror på, at det er gennem formidling af naturens 
fine og finurlige detaljer, at der kan vækkes en begejstring hos 

mennesker i alle aldre, børn og voksne, politiker eller lægmand, der i sidste ende kan føre til en større 
fælles ansvarsfølelse overfor naturen og miljøet. 
 
Men tiden synes også at være moden til at tage større skridt. Natur, miljø og ikke mindst klima er i høj 
grad kommet på dagsordenen og med store satsninger på naturformidling, som den vi ser fra DR, kan 
vi håbe, at forståelsen for de større sammenhænge i naturen og miljøet, igen bliver en del af 
danskernes DNA. Og med den, det politiske pres, der skal til, for at 
give naturen den plads og værdi i samfundet, som den bør have. 
 
Jeg er desuden særdeles glad for, at DN har valgt at prioritere 
indsatsen på det internationale samarbejde højere, og bl.a. har højnet 
indsatsen for vores havmiljø, og nu deltager mere aktivt i bl.a. 
østersøsamarbejdet. 
 
I et land så lille som Danmark, hvor der er meget at tage fat på, før 
tabet af biodiversitet virkelig kan bremses, må vi alligevel ikke 
glemme, at et koordineret samarbejde ud over vores egne grænser, 
kan give gode resultater og gennemslagskraft. 
 
Også et strategisk arbejde i EU-regi er i det langstrakte perspektiv 
vigtigt, når danske initiativer ikke altid rækker længere end til det 
næste folketingsvalg. 
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